
Okénko ZŠ a MŠ Hořičky

Sportování se lvíčkem na 1. stupni školy
Tak jsme se dočkali. Jaro je tu! Vše, co má nohy, ruce, křídla, ploutve, ho vítá nevšední aktivitou a
čilostí.  A stejně  tak  i  my  děti  jsme  přivítaly  jaro  pohybem.  Ve  středu  22.3.  jsme  soutěžili  v
následujících  disciplínách:  slalom  spojený  s  driblingem,  skákání  jako  žabák,  posilování  na
žebřinách,  cval  stranou,  cvičení  na  lavičkách,  hod  na  koš  a  počet  dřepů  za  minutu.  Některé
disciplíny  byly  bodovány,  jiné  byly  na  čas.  Děti  soutěžily  ve  smíšených  družstvech  ze  všech
ročníků.  Každý tým si  zvolil  svůj  název:  Školáci,  Chábříci,  Adidas,  Játrový knedlíček,  Chábři,
Kapybary a Špunti.   Celé sportovní klání se neslo v duchu fair play. Dopoledne jsme si užili a
doufáme, že i Vy nás budete v jarním pohybu následovat.

Učitelky 1. st.

Vybíjená
Vybraný tým dětí ze školní družiny se v úterý 21.3. zúčastnil okresního kola ve vybíjené. Závody se
konaly opět po třech letech v Masarykově škole v Broumově. Celkem soutěžilo 8 družstev – Žďár
nad  Metují,  Meziměstí,  Hradební  ZŠ  Broumov,  Masarykova  škola  Broumov,  Náchod  Plhov,
Komenského, Pavlišovská Babí a Hořičky. 
Trénovali jsme intenzivně, co to jen šlo. Nejobtížnější bylo zapamatovat si pravidla. Děti však byly
úžasné! Ačkoli jsme závodili poprvé, vybojovali jsme krásné 6. místo. Už se těšíme na příští rok.
Ještě jednou velký dík všem našim hráčům!!

Markéta Térová, vychovatelka ŠD

Výlet 9. třídy
Vzhledem k tomu, že žáci devátého ročníku přišli kvůli covidové pauze o lyžařský výcvik před
dvěma lety, třídní učitelka se se žáky domluvila, že si tuto akci vynahradí.
Ve středu ráno 8.  3.  se  všichni  žáci  a  paní  učitelky Dvořáčková a  Térová sešli  na autobusové
zastávce před budovou 2. stupně. Nastoupili se zavazadly do předem objednané autobusu a vyrazili
vstříc  Orlickým  horám.  Po  dlouhé  a  zábavné  cestě  dorazili  k  chatě  Prim.  Vyložili  zavazadla,
převlékli se do lyžařského oblečení a vyrazili na svah.  První den na lyžích si deváťáci moc užili.
Večer když se vrátili na chatu, převlékli se a dali si večeři. Pak se moc těšili, že si zahrají stolní
tenis. V 10 hodin byla večerka. 
Druhý den počasí nepřálo, celý den pršelo. Deváťáci vyrazili pěšky ke kostelu sv. Matouše. Po
příchodu zpět na chatu hráli různé hry.
Pátek byl slunečný, a tak nic nebránilo tomu, užít si naplno poslední den výletu. Ráno si sbalili věci,
ponechali je na chatě a odjeli skibusem vydovádět se na svah. Tam strávili čtyři hodiny. Pak se
vrátili na chatu, kde měli připravený oběd. 
Jídlo na celý pobyt jim zajistila paní Portychová z hospůdky Bystré. Ubytování na chatě Prim i
stravování bylo výborné, děkujeme!

Karolína Matěnová a Anna Hronová, žákyně 9. roč.

Lakomec
Konečně jaro! My z druhého stupně ze základky v Hořičkách jsme jej důstojně přivítali – oblékli
jsme se do slavnostního a vyrazili. Kam? Za kulturou do Klicperova divadla v Hradci Králové. Bylo
vyprodáno, ale přesto jsme měli ta nejlepší místa úplně vpředu. Dávali hru Lakomec od Moliéra v
netradičním nastudování bez kulis a zbytečných dekorací, místo kterých docela dobře posloužily
například plastové kbelíky nebo hliníkové skládací schůdky.
Jeden z herců se nám zdál povědomý, ten hlas už jsme přece někde slyšeli...kdo jen toho Kleanta
hraje? Až po nakouknutí do programu jsme měli jasno: Kryštof Bartoš přece! Ten z televizního
seriálu Devadesátky. Kdo by ho v té barokní paruce hned identifikoval!
A co jsme si z komedie odnesli? Přece poučení, že lakomce nemá nikdo rád a že peníze, přestože 
jsou důležité, nelze klást v životě na první místo.
Hezké jaro i vám!                                                                                           Věra Šintálová, učitelka 2. st. 


